PAGE
5

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 сентября 2024 г.

	№
	1040

О проведении пробных топок и начале отопительного сезона
в осенне-зимний период 2024 – 2025 годов

В соответствии с приказом Госстроя России от 06 сентября 2000 года № 203 «Организационно-методические рекомендации по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 3 и 24 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Произвести подключение централизованных систем отопления домов жилищного фонда и зданий другого назначения, выполнить пробные топки котельных Дивеевского муниципального округа Нижегородской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начать отопительный сезон при установлении среднесуточной температуры воздуха +8 градусов Сº и ниже, в течение 5-ти суток, но не позднее 01.10.2024 года:
2.1. Для муниципальных образовательных учреждений, муниципальных дошкольных образовательных учреждений, медицинских учреждений и жилищного фонда Дивеевского муниципального округа Нижегородской области после проведения пробных пусков, при наличии акта проверки с положительным результатом и паспорта готовности объекта;

2.2. Ресурсоснабжающим организациям ЖКХ Дивеевского муниципального округа Нижегородской области отпуск тепловой энергии производить только в соответствии с представленными паспортами готовности объектов, муниципальных или иных предприятий и организаций.

3. Руководителям бюджетных и муниципальных предприятий, организаций, взять под личный контроль учет расхода природного газа, каменного угля, электро и тепловой энергии в строгом соответствии с выделенными лимитами.

4. Разместить настоящее постановление в газете «Ударник» и на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия
главы местного самоуправления

С.А.Сыров
Сыров С.А.

Чечеткин Е.Д.

Герасимова Е.В.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 10 сентября 2024 г. № 1040
Реестр пробных топок
котельных в Дивеевском муниципальном округе
Нижегородской области

	№
	Наименование котельной, адрес
	Установленная тепловая мощность
	 Предприятие (организация) проводящее пробные топки
	Вид топлива
	 Даты пробных топок

	 Гкал/ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Котельная сан. Солнечная поляна, урочище Ломовка
	0,619
	Детский санаторий "Солнечная поляна"
	газ
	12.09.2024

	2
	 Котельная СДК, с. Б.Череватово, ул. Солнечная, 9Б
	0,140
	МП «Коммунальник»
	газ
	12.09.2024

	3
	Котельная здания Дивеевского ТО в с. Б.Череватово, ул. Центральная, 110
	0,054
	МП «Коммунальник»
	газ
	12.09.2024

	4
	Котельная здания Дивеевского ТО в с. Дивеево, ул. Арзамасская, 31
	0,040
	МП «Коммунальник»
	газ
	12.09.2024

	5
	Котельная здания Дивеевского ТО в с. Елизарьево, ул.9 Мая, 35А
	0,040
	МП «Коммунальник»
	газ
	12.09.2024

	6
	Котельная СДК, с. Елизарьево, ул.9 Мая, 34
	0,040
	МП «Коммунальник»
	газ
	12.09.2024

	7
	Котельная участковой больницы, с. Глухово, ул. Почтовая, 1
	0,129
	МП «Коммунальник»
	газ
	12.09.2024

	8
	Котельная здания Северного ТО в с. Ивановское, ул. Микрорайон, 9А
	0,014
	МП «Коммунальник»
	газ
	12.09.2024

	9
	Котельная СДК, с. Смирново, ул. Культурная, 24
	0,077
	МП «Коммунальник»
	газ
	12.09.2024

	10
	Котельная СДК, с. Ивановское, ул. Ивановой, 26Б
	0,052
	МП «Коммунальник»
	газ
	12.09.2024

	11
	Котельная СДК, с. Стуклово, ул. Молодежная, 5
	0,126
	МП «Коммунальник»
	газ
	12.09.2024

	12
	Котельная ФАП, с. Стуклово, ул. Пушкова, 2А
	0,014
	МП «Коммунальник»
	газ
	12.09.2024

	13
	Котельная ср. школы, с. Ивановское, ул. Ситнова 14А
	0,353
	МП «Коммунальник»
	газ
	12.09.2024

	14
	Котельная школы, с. Конново, ул. Молодежная, 76
	0,330
	МП «Коммунальник»
	газ
	12.09.2024

	15
	Котельная школы, с. Б.Череватово, ул. Солнечная, д. 10
	0,248
	МП «Коммунальник»
	газ
	12.09.2024

	16
	Котельная ср. школы, с. Глухово, ул. Школьная, д. 5А
	0,228
	МП «Коммунальник»
	газ
	12.09.2024

	17
	Котельная здания Северного ТО в с. Верякуши, ул. Советская, д. 32А
	0,181
	МП «Коммунальник»
	газ
	12.09.2024

	18
	Котельная здания Сатисского ТО в п. Сатис, ул. Первомайская, 26Б
	0,014
	МП «Коммунальник»
	газ
	12.09.2024

	19
	Котельная здания Северного ТО в с. Глухово, ул. Почтовая, 69А
	0,129
	МП «Коммунальник»
	газ
	12.09.2024

	20
	Котельная с. Суворово, ул. Парковая, 71 А
	0,220
	МП «Коммунальник»
	газ
	12.09.2024

	21
	Котельная с. Суворово, ул. Молодежная, 11 А
	0,230
	МП «Коммунальник»
	газ
	12.09.2024

	22
	Котельная Дет.сад № 2, с. Дивеево, ул. Труда, 47
	0,055
	МП «Коммунальник»
	газ
	13.09.2024

	23
	Котельная осн. школы, с. Елизарьево, ул. Прокеева, 1А
	0,181
	МП «Коммунальник»
	газ
	13.09.2024

	24
	Котельная СДК, с. Ореховец, ул. Шоссейная, 31
	0,069
	МП «Коммунальник»
	газ
	13.09.2024

	25
	Газовая котельная Елизар спортзала, с. Елизарьево, ул. Молодежная 1
	0,086
	МП «Коммунальник»
	газ
	13.09.2024

	26
	Газовая котельная автобусного парка, с. Дивеево, ул. Чкалова 9
	0,039
	МП «Коммунальник»
	газ
	13.09.2024

	27
	Котельная №1, с. Дивеево, ул. Чкалова, 4А
	6,010
	МП «Коммунальник»
	газ
	13.09.2024

	28
	Котельная № 2, с. Дивеево, ул. Матросова, 4А
	4,300
	МП «Коммунальник»
	газ
	13.09.2024

	29
	Котельная, с. Кременки, ул. Новостройка, д.23
	3,199
	МП «Коммунальник»
	газ
	13.09.2024

	30
	Котельная № 1 п. Сатис, ул. Заводская
	1,870
	МП «Коммунальник»
	газ
	13.09.2024

	31
	Котельная № 2 п. Сатис, ул. Московская
	0,900
	МП «Коммунальник»
	газ
	13.09.2024

	32
	Котельная № 3 п. Сатис, ул. Гаражная
	4,800
	МП «Коммунальник»
	газ
	13.09.2024

	33
	Котельная библиотеки, с. Онучино, ул. Школьная, д. 6
	0,132
	МАУК ЦБС Дивеевского муниципального района
	уголь
	13.09.2024

	34
	Котельная СДК, с. Ичалово, ул. Молодежная, 5
	0,132
	МАУК КДО Дивеевского муниципального района
	уголь
	13.09.2024

	35
	Котельная СДК, с. Конново, ул. Трудовая, 47А
	0,022
	МАУК КДО Дивеевского муниципального района с. Дивеево
	уголь
	13.09.2024

	36
	Котельная Детсада № 3, с. Дивеево, ул. Мира, 1
	0,031
	МДОУ Детский сад №3 с. Дивеево
	уголь
	13.09.2024